СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  АТАМАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ДАНИЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

403388, Волгоградская область, Даниловский район,
х.Атамановка ул.Центральная, дом 75

 тел.5-77-23, 5-76-42

РЕШЕНИЕ

От 08.10.2020 г.                                                                    № 18/2

Об утверждении Перечня услуг, являющихся

необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг администрацией Атамановского

сельского поселения Даниловского муниципального района

Волгоградской области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Атамановского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в порядке, установленном Уставом Атамановского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области и вступает в силу после его обнародования.

Глава Атамановского

сельского поселения                                                А.Б. Гаврилов

Приложение к

решению Совета депутатов

Атамановского сельского поселения

от 08.10.2020 г. № 18/2

Перечень услуг,

являющихся необходимыми и обязательными

для предоставления  муниципальных услуг

администрацией Атамановского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

№ п/п
Услуга

1.
Библиотечное (библиографическое) обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

2.
Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Атамановского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области в аренду без проведения торгов

3.
Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

4.
Заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Атамановского сельского поселения без проведения аукциона

5.
Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Атамановского сельского поселения

6.
Предоставление в собственность бесплатно гражданам,

имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности, для индивидуального

жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

7.
Приватизация и деприватизация муниципального жилищного фонда Атамановского сельского поселения

8.
Присвоение (уточнение)  адресов  объектам недвижимого имущества

9.
Представление разрешения на осуществление земляных работ на территории Атамановского  сельского поселения

10.
Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе

11.
Уточнение (изменение) характеристик земельных участков

12.
Организация культурного досуга на базе учреждений культуры

13.
Рассмотрение предложений о включении мест размещения нестационарных торговых объектов в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Атамановского сельского поселения согласно приложению

14.
Выдача документов ( выписки из похозяйственной книги,  справок и иных документов

15.
Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

16.
Предоставление гражданам в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства

17.
Предоставление во владение и (или) пользование муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества Атамановского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

18.
Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Атамановского сельского поселения Даниловского муниципального района

19.
Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Атамановского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области в постоянное (бессрочное) пользование

20.
Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

21.
Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Атамановского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области